
1) Costi Palma Presidente

2) Aimi Enrico Vicepresidente

3) Corradi Roberto Consigliere Segretario

4) Meo Gabriella Consigliere Segretario

5) Bartolini Luca Consigliere Questore

6) Mazzotti Mario Consigliere Questore

157/2013Progr.Num.

Questo giorno mercoledì 30 del mese di ottobre

dell' anno 2013 Bologna

CONFERIMENTO AD INTERIM DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLA DIREZIONE
GENERALE - ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Oggetto:

UPA/2013/166Cod.documento

ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
 Ufficio di Presidenza

si è riunito nella residenza di

l'Ufficio di Presidenza con la partecipazione dei Consiglieri:

Consigliere SegretarioFunge da Corradi Roberto

IX Legislatura

pagina 1 di 5



Num. Reg. Proposta: UPA/2013/166
-----------------------------------------------------

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Richiamate:
- la legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 “Testo Unico in materia di 

organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” ed 
in particolare l’art. 43 “Incarico di direttore generale”, come modificato 
dalla legge regionale 1 agosto 2002, n. 18, ed in particolare l’art. 27 
“Modifiche alla L.R. 26 novembre 2001, n. 43”;

- la propria deliberazione n. 133 del 31.10.2012 con la quale si è 
provveduto a rinnovare il contratto individuale di lavoro ed a conferire 
l’incarico di Direttore generale dell’Assemblea legislativa al dott. Luigi 
Benedetti, dalla data del 01/01/2013 al 31/12/2015;

Dato atto che con Delibera UP n. 146 del 23/10/2013 è stata accolta la richiesta di 
recesso  del  rapporto  di  lavoro  a  tempo determinato  presentata  dal  dott.  Luigi 
Benedetti e approvata la cessazione dal servizio e dal relativo incarico di Direttore 
Generale dell’Assemblea Legislativa dalla data del 31/10/2013;

Considerata la necessità di assicurare il presidio e il coordinamento delle attività 
della Direzione generale – Assemblea legislativa assicurandone la continuità;

Ritenuto di individuare nella dott.ssa Gloria Guicciardi, responsabile del Servizio 
Organizzazione, bilancio e attività contrattuale, ai sensi della determinazione n. 
633 dl  24.10.2013, approvata con la deliberazione UP n.155/2013,  la dirigente 
idonea  a  ricoprire  ad  interim  l’incarico  di  Direttore  generale  dell’Assemblea 
legislativa in considerazione della competenza tecnica acquisita all’interno della 
struttura stessa;

Dato  atto  della  disponibilità  espressa  per  le  vie  brevi  dalla  dott.ssa  Gloria 
Guicciardi ad accettare il suddetto incarico;

Richiamata  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  173  del  24/07/2007 
recante:  “Parziali  modifiche ed integrazioni  agli  indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali  
approvati con deliberazione n. 45/2003;

Attestato il parere di regolarità amministrativa allegato

A voti unanimi 

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



D E L I B E R A

1. di conferire alla dott.ssa Gloria Guicciardi, per le motivazioni espresse in 
premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  l'incarico  ad 
interim di  Direttore  generale  dell’Assemblea  legislativa,  nonché  gli 
incarichi connessi al medesimo ruolo;

2. di precisare che il suddetto incarico ad interim decorrerà dall’01/11/2013 e 
durerà fino al 31.12.2013, fatta salva la cessazione anticipata a seguito 
del conferimento del nuovo incarico di Direttore generale; 

3. di  precisare  che  il  suddetto  incarico  ad  interim non  determina  alcuna 
retribuzione aggiuntiva; 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nel  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Emilia-Romagna.

pagina 3 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Luigi Benedetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 173/2007, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta UPA/2013/166

data 30/10/2013

IN FEDE

Luigi Benedetti

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 5



               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Firmato digitalmente dal Consigliere Segretario

               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

157/2013Progr.Num. 8N.Ordine

Corradi Roberto

pagina 5 di 5


